
Obec Všeradov 
 
 
 

__________________________________________________________________________________ 
Všeradov 39, 539 01, IČ: 00271209, Tel: 602353713, Email: starosta@vseradov.cz, Web: www.vseradov.cz 

 

1 
 

Informace pro spoluobčany 

Vážení spoluobčané, ráda bych Vás seznámila s aktuálním děním v obci.  

V předchozích dnech byly do obce přivezeny kontejnery na bioodpad, které budou pravidelně 
vyváženy jednou za 14dní. Jejich umístění je stejné jako v loňském roce, a to na návsi u zastávky,  
u obchodu a u obecního úřadu. Dalším novým kontejnerem, který v průběhu března přibyl v obci, je 
béžový kontejner určený na znečištěný textil, který již není možné využít k dalšímu použití.  
Tento kontejner je umístěn u obchodu.  

Zároveň bych Vás ráda požádala, abyste třídili i ostatní odpad – plast, papír, sklo, kov a další.  
Za zpětný odběr vybraného tříděného odpadu získává obec čtvrtletní odměny, které částečně přispívají 
na náklady spojené s likvidací odpadů v obci. Náklady na likvidaci odpadů včetně komunálního 
odpadu se neustále zvyšují, a i tyto odměny jsou pro obec přínosem.  

Minulý rok byly náklady na odpadové hospodářství v obci celkem 288.071,-Kč, z toho jen směsný 
komunální odpad byl ve výši 177.635,-Kč, bioodpad 32.954,-Kč, nebezpečný a objemný odpad 
20.165,-Kč a zbytek je za tříděný odpad (plast, sklo, papír a kov) ve výši 57.317,-Kč. Od poplatníků a 
za zpětný odkup obec vybrala 171.565,-Kč, zbytek je doplacen z prostředků obce. 

Do 11.dubna máte možnost vozit větve po jarním ořezu např. ovocných stromů, vrb a dalších dřevin 
na sběrné místo naproti zastávce v Milesimově. Po tomto datu dojde k seštěpkování celé hromady a 
následně zde bude umístěna cedule Zákaz skládky. Prosíme Vás, aby se na hromadu dávaly opravdu 
jen větve nikoli kořeny a jiný odpad. Větve se snažte, prosím, dávat za příkop, ideálně na již umístěné 
větve. V případě dotazů a nejasností kontaktujte pana Linharta na telefonním čísle 777 225 250.  

V průběhu dubna začne v obci probíhat druhá etapa výměny veřejného osvětlení a nezbytné opravy 
s tím spojené. Pardubický kraj obci Všeradov schválil na dokončení veřejného osvětlení dotaci  
ve výši 135.000,- Kč z Programu obnovy venkova – dotační titul 1: Obnova, údržba a pořízení 
obecního majetku v užívání obce. 

Další dotací, kterou Pardubický kraj schválil obci Všeradov je příspěvek na provoz Smíšeného zboží 
Všeradov ve výši 120.000,-Kč z Programu obnovy venkova – dotační titul 2: Prodejny.  

Provoz Smíšeného zboží bude od 7.4.2025 - pondělí až pátek od 7:00 do 10:00 a soboty zavřeno.  

 

Nově na stránkách obce www.vseradov.cz naleznete informační panel o 
plánovaných odstávkách elektrické energie od ČEZ Distribuce.  
Při rozkliknutí budete přesměrování na webové stránky s aktuálními 
informacemi o odstávkách. 

 



2 
 

Zastupitelstvo obce ze dne 29.1.2025 

Usnesení č. 1/2025/1 

ZO Všeradov určuje ověřovateli zápisu Markétu Tlapákovou a Ing. Václava Krejčího a zapisovatelkou 
Petru Plíškovou. 

Usnesení 1/2025/2 

Zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva obce dle předloženého návrhu. 

1) Nákup pozemku v katastrálním území obce Všeradov 
2) Smluvní vztahy obce 
3) Ostatní záležitosti obce 

  3)   Různé a diskuze 
 
Usnesení č. 1/2025/3 

ZO Všeradov schvaluje nákup pozemku parc. č. 505/2, o výměře 2867 m, nacházející se v katastrálním 
území Všeradov za prodejní cenu 387. 045,- Kč od firmy VIAGEM a.s., IČO:04817320, se sídlem 
Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8 zastoupená panem Ing. Přemyslem Kubáněm. 

Usnesení č. 1/2025/4 

ZO Všeradov schvaluje Smlouvu o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny 
v regionu Chrudim v roce 2025 dle předloženého návrhu. 

Usnesení č. 1/2025/5 

ZO bere na vědomí Inventarizační zprávu obce Všeradov za rok 2024. 

 
Zastupitelstvo obce ze dne 27.3.2025 

Usnesení č. 2/2025/1 

ZO Všeradov určuje ověřovateli zápisu Markétu Tlapákovou a Ing. Václava Krejčího a zapisovatelkou 
Petru Plíškovou. 

Usnesení 2/2025/2 

Zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva obce dle předloženého návrhu. 

4) Řádná roční uzávěrka Smíšené zboží Všeradov s.r.o. a Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku 
mimo základní kapitál 

5) Jubilanti 
6) Smluvní vztahy obce 
7) Ostatní záležitosti obce 
8) Rozpočtová opatření 
9) Různé a diskuze 



3 
 

Usnesení č. 2/2025/3 

ZO Všeradov schvaluje v rámci působnosti valné hromady řádnou účetní uzávěrku Smíšené zboží 
Všeradov s.r.o., IČO: 28812417 za rok 2024 a výsledek hospodaření – ztrátu ve výši 134.253,74Kč  
a úhradu ztráty z ostatních kapitálových fondů dle předloženého návrhu. 

Usnesení č. 2/2025/4 

ZO Všeradov schvaluje Smlouvu o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál v roce 2025 
uzavřenou mezi obcí Všeradov a Smíšeným zbožím Všeradov ve výši 320.000Kč na podporu prodejny 
ve Všeradově dle předloženého návrhu. 

Usnesení č. 2/2025/5 

ZO Všeradov schvaluje věcný dar ze strany obce pro jubilanty ve věku 70,75,80,85,90,95,100 let a 
dále každý rok. Dále schvaluje věcný dar v minimální hodnotě 1000Kč a dále dle vhodnosti. ZO obce 
schvaluje, že věcný dar předá jubilantovi pracovník obce, pokud nebude jiná alternativa. 

Usnesení č. 2/2025/6 

ZO Všeradov bere na vědomí Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí služeb ze dne 30.8.2019 dle 
předloženého návrhu. Dodatek je platný od 1.1.2025 

Usnesení č. 2/2025/7 

ZO Všeradov bere na vědomí Dodatek č.13 ke smlouvě o spolupráci mezi obcemi při zajišťování 
Lékařské služby první pomoci v Hlinsku ze dne 28.3.2012 dle předloženého návrhu. 

Usnesení č. 2/2025/8 

ZO Všeradov bere na vědomí Smlouvu o spolupráci mezi obcemi při financování pracovního úvazku 
koordinátora komunitního plánování sociálních služeb mezi obcí Všeradov a městem Hlinskem na rok 
2025. 

Usnesení č. 2/2025/9 

ZO Všeradov neschvaluje finanční příspěvek ve výši 2500Kč pro Linku bezpečí, z.s.,  
Ústavní 95, 181 00 Praha 8, IČO: 61383198. 

Usnesení č. 2/2025/10 

ZO Všeradov schvaluje RO č.1 a RO č.2 obce Všeradov na rok 2025 dle předloženého návrhu ve znění 
přijatých usnesení. 

 

 

 



4 
 

 Úřední hodiny obecního úřadu 

Pondělí    9:00 – 11:00 
Středa      9:00 – 11:00 
Čtvrtek  18:00 – 19:00 

Během úředních hodin bude na obecním úřadě přítomná paní Petra Plíšková.  
Schůzky se starostkou je potřeba domlouvat dopředu telefonicky na čísle 602 353 713   

nebo emailem starosta@vseradov.cz.    

Poplatky 2025 

 

Poplatky lze uhradit: 

 Hotově na obecním úřadě v úředních hodinách – po a st - 9:00 - 11:00 a ve čt - 18:00 - 19:00 
 Převodem na bankovní účet - 8555/2010 - do poznámky uvést jméno, příjmení a adresu objektu 
 Složenkou 

       Stáhněte si ZDARMA aplikaci Obecní síť do Vašeho telefonu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S chytrou aplikací OBECNÍ SÍŤ vám neunikne žádná důležitá událost z naší obce. Budete 
informování o aktuálním dění v obci, pořádaných akcích nebo i o vyvěšených dokumentech na 
úřední desce. Sami si v aplikaci nastavíte, co vás zajímá a co ne.  

Aplikaci si můžete stáhnout pomocí QR kódu, v Google Play nebo v Apple App Store. 

DRUH POPLATKU VÝŠE POPLATKU TERMÍN SPLÁTKY 

Poplatek za psa 100,- do 15. března 

Poplatek za obecní systém 
odpadového hospodaření 

700,- za osobu s trvalým pobytem 

700,- za byt či objekt,  
kde není přihlášená fyzická osoba 

do 31. prosince 



5 
 

Prodej dřeva první polovina roku 2025 

Pilařská kulatina………………………………………………dle výkupních cen a nabídky odběratelů 

Palivo jehličnaté na odvozním místě………………………………………………………900 Kč/1m3 

Palivo jehličnaté narušené měkkou hnilobou podle stupně narušen…………….700,- až 800,- Kč / 1m3 

Palivo listnaté na odvozním místě ……………………………………..………………..1.000,-Kč/ 1m3 

Palivo samovýroba podle hmotnosti a vzdálenosti od místa vytěžení……………100,- až 450,-Kč /1m3 

V případě zájmu o dřevo kontaktujte pana Linharta na telefonním čísle 777 225 250. 

 

Poděkování 

Ráda bych jménem obce poděkovala Všem, kteří se zúčastnili úklidu naší obce a jejího okolí v rámci 
akce Ukliďme Česko, která se konala 29.3.2025.  

Během úklidu se našlo pár pokladů, ale je zarážející, kolik odpadu se nachází v okolí obce, především 
v příkopech a v lese. Veškerý sesbíraný odpad bude odvezen na Sběrný dvůr v Hlinsku. Tato akce byla 
podpořena spolkem Ukliďme Česko, kteří nám zdarma poskytli odpadkové pytle a pracovní rukavice.  

 

 
S přáním krásných jarních dní. 
                                                                                                                                Ing. Jana Pilařová 
                                                                                                                                       starostka 


